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KẾ HOẠCH 

Hội nghị  rút kinh nghiệm  

công tác tuyển chọn gọi công dân nhập ngũ năm 2022 

 
 

Căn cứ Công văn số 795/PTM-BQL ngày 25/3/2022 của Phòng Tham 

mưu, Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh Quảng Ngãi về việc tổ chức rút kinh nghiệm 

công tác tuyển chọn, gọi công dân nhập ngũ năm 2022, UBND thị xã Đức Phổ 

xây dựng Kế hoạch tổ chức Hội nghị rút kinh nghiệm công tác tuyển chọn, gọi 

công dân nhập ngũ năm 2022, như sau: 

 I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

 1. Mục đích 

 - Nhằm đánh giá kết quả những mặt đã làm được, chưa làm được, chỉ ra 

ưu điểm, khuyết điểm, vướng mắc, tồn tại, rút ra bài học kinh nghiệm trong lãnh 

đạo, chỉ đạo; đồng thời, đề ra chủ trương, giải pháp cụ thể trong lãnh đạo, chỉ 

đạo nâng cao chất lượng, hiệu quả trong công tác tuyển chọn, gọi công dân nhập 

ngũ năm 2023 và những năm tiếp theo đạt kết quả tốt hơn. 

 - Sau Hội nghị tạo sự chuyển biến mạnh mẽ về nhận thức, ý thức trách 

nhiệm của các cấp, các ngành, đoàn thể và toàn xã hội đối với công tác tuyển 

quân. 

 2. Yêu cầu 

 - Ban Chỉ huy Quân sự thị xã - cơ quan thường trực Hội đồng Nghĩa vụ 

quân sự thị xã chuẩn bị chu đáo, chặt chẽ về nội dung, chương trình Hội nghị.   

 - Đánh giá thực chất ưu điểm, khuyết điểm, tìm ra nguyên nhân những 

hạn chế, khuyết điểm còn tồn tại để bàn biện pháp lãnh đạo, chỉ đạo trong công 

tác tuyển quân trong những năm tiếp theo đạt chất lượng, hiệu quả hơn. 

 II. NỘI DUNG, CHƯƠNG TRÌNH HỘI NGHỊ 

 1. Chủ trì Hội nghị: Đồng chí Vũ Minh Tâm, Phó Bí thư Thị ủy, Chủ tịch 

UBND thị xã, Chủ tịch Hội đồng Nghĩa vụ quân sự thị xã. 

 2. Báo cáo kết quả công tác tuyển chọn, gọi công dân nhập ngũ năm 2022.   

 3. Hội nghị thảo luận.  

 4. Phát biểu tham luận của lãnh đạo các phòng, ban, ngành, đoàn thể và 

Đảng ủy, UBND các xã, phường, cụ thể: 
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 - Xã Phổ Phong, xã Phổ Nhơn báo cáo tham luận nội dung công tác đăng 

ký công dân độ tuổi 17; công tác chốt thực lực, xét duyệt chính trị nghĩa vụ quân 

sự; công tác huy động thanh niên thực hiện lệnh gọi khám sức khỏe. 

 - Xã Phổ Cường, phường Phổ Quang, phường Phổ Thạnh báo cáo tham 

luận nội dung công tác huy động thanh niên thực hiện lệnh gọi khám sức khỏe; 

công tác quản lý thanh niên trúng tuyển và công tác xử lý đối với thanh niên 

chống lệnh gọi khám sức khỏe, lệnh gọi nhập ngũ. 

 - Phường Nguyễn Nghiêm, phường Phổ Hòa báo cáo tham luận nội dung 

công tác tuyên truyền, vận động thanh niên thực hiện khám sức khoẻ; công tác 

quản lý thanh niên trúng tuyển; công tác phòng, chống dịch Covid-19; công tác 

tiêm phòng vắc xin Covid-19 đối với thanh niên trúng tuyển.   

 - Các xã, phường còn lại chuẩn bị nội dung trong thực hiện quy trình công 

tác tuyển chọn, gọi công dân nhập ngũ của địa phương mình để sẵn sàng phát 

biểu trong Hội nghị. 

 5. Phát biểu chỉ đạo của đại diện Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh. 

 6. Phát biểu chỉ đạo của đại diện Thường trực Thị  ủy. 

 7. Kết luận, bế mạc Hội nghị. 

 III. THÀNH PHẦN DỰ HỘI NGHỊ 

 1. Ở tỉnh 

 - Thành viên Hội đồng Nghĩa vụ quân sự tỉnh, phụ trách thị xã Đức Phổ; 

 - Đại diện lãnh đạo Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;  

 - Đại diện lãnh đạo Phòng Tham mưu, Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh; 

 - Đại diện Ban Quân lực, Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh. 

 2. Ở thị xã 

 - Đồng chí Bí thư Thị ủy; 

 - Đại diện Thường trực HĐND thị xã;       

 - Đại diện lãnh đạo UBND thị xã; 

 - Thành viên Hội đồng Nghĩa vụ quân sự thị xã;    

 - Thành viên Hội đồng khám sức khỏe nghĩa vụ quân sự thị xã; 

 - Lãnh đạo Ban Chỉ huy Quân sự thị xã; 

 - Bộ phận Quân lực, Ban Chỉ huy Quân sự thị xã (phụ trách công tác 

tuyển quân). 

 3. Ở xã, phường 

- Bí thư Đảng ủy các xã, phường; 

- Chủ tịch UBND các xã, phường; 

- Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy Quân sự các xã, phường; 
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- Trưởng Công an các xã, phường.   

 IV. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM VÀ KINH PHÍ TỔ CHỨC HỘI NGHỊ 

 1. Thời gian: Dự kiến tổ chức vào lúc 14 giờ 00 phút đến 17 giờ 00 phút 

ngày 20/4/2022 (thời gian cụ thể theo Giấy mời gửi đến các đại biểu).  

 2. Địa điểm: Hội trường UBND thị xã Đức Phổ. 

 3. Kinh phí bảo đảm: Từ nguồn kinh phí UBND thị xã phân bổ cho Ban 

Chỉ huy Quân sự thị xã để thực hiện nhiệm vụ Quốc phòng năm 2022. 

 V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

 1. Ban Chỉ huy Quân sự thị xã phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan 

xây dựng báo cáo rút kinh nghiệm công tác tuyển chọn gọi công dân nhập ngũ 

năm 2022. Chuẩn bị nội dung, chương trình, trang trí hội trường (maket), phát 

hành giấy mời đón tiếp đại biểu về dự Hội nghị. 

2. Các cơ quan, ban, ngành có liên quan; UBND các xã, phường chuẩn bị 

nội dung phát biểu tại Hội nghị. 

 Yêu cầu các cơ quan, ban, ngành, đơn vị có liên quan, UBND các xã, 

phường nghiêm túc triển khai thực hiện./. 

 

Nơi nhận: 

- Hội đồng NVQS tỉnh; 
- Thường trực Thị ủy;  

- Thường trực HĐND thị xã; 

- CT, các Phó CTUBND thị xã; 

- Thành viên Hội đồng NVQS thị xã;                                                  
- Ban CHQS thị xã;       

- Văn phòng thị xã;                                                                        

- UBND các xã, phường; 

- Lưu: VT. 

 

 CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Vũ Minh Tâm 
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